
	Красноярский край                                                                        

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2020                                          п. Балахта                                               № 05 


О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 12.10.2017 № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края» на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии со статьей 19 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Балахта от 12.10.2017 № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края» на 2018-2022 годы» следующие изменения:  
1.1. В приложении к постановлению администрации поселка Балахта  в  муниципальной  программе Балахтинского района «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края» на 2018-2022 годы:
- в паспорте муниципальной программы строку 7 «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составит — 276 476,40 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 74 336,40 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 2166,15  тыс. руб., за счет средств краевого бюджета –71333,85 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 735,00 тыс. руб., иные источники – 101,4 тыс. руб.;
2021 год – 50 535,00 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 50 000,00 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 535,00 тыс. руб.;
2022 год – 50 535,00 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 50 000,00 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 535,00 тыс. руб.;
2023 год – 50 535,00 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 50 000,00 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 535,00 тыс. руб.;
2024 год – 50 535,00 тыс. руб., в том числе за счет средств краевого бюджета – 50 000,00 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 535,00 тыс. руб.;
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Формирование комфортной городской (сельской) среды  муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение № 10 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на  официальном сайте администрации поселка Балахта: http://bdu.su (balahta.bdu.su).

Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова


Приложение № 1
к постановлению № 05 от 14.01.2020 г

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы

Перечень целевых показателей муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы 

	№ п/п
	Цели,   целевые  показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	годы до конца реализации муниципальной программы

	
	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Цель муниципальной программы: Создание наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения Поселка Балахта

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.
	Ед.
	2
	2
	2
	3
	3

	2.
	Благоустройство общественных территорий
	Ед.
	3
	2
	2
	1
	1



Глава поселка Балахта                                                                                                 Иванцова Т.В.




Приложение № 2
к постановлению № 05 от 14.01.2020 г

Приложение № 2 
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
 (тыс. руб.)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2020 
год
	2021 
год
	2022 
год
	2023 год
	2024 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	
	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план
	план
	план
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа 
	«Формирование комфортной городской (сельской) среды поселка Балахта на 2018-2024 годы
	всего расходные обязательства по программе 
	Х
	Х
	Х
	Х
	74336,4
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	276476,4

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	551
	
	
	
	74336,4
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	276476,4

	
	
	
	Администрация поселка Балахта
	551
	0503
	Х
	Х
	74336,4
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	276476,4

	
	
	
	
	551
	0503
	03000R5550
	240
	3500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3500,00

	
	
	
	
	551
	0503
	03000L9160
	240
	136,40
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	276,40

	
	
	
	
	551
	0503
	0300000000
	240
	20000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20000,00

	
	
	
	
	551
	0503
	03000L9170
	240
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	
	
	
	
	551
	0503
	03000R0000
	240
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	250000,00

	
	
	
	
	551
	0503
	03000L9180
	240
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2500,00




Глава поселка Балахта                                                                                                                      Иванцова Т.В.




Приложение № 3
к постановлению № 05 от 14.01.2020 г
Приложение № 3 
к муниципальной программе  «Формирование комфортной 
городской (сельской) среды  муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы поселка Балахта
(тыс. руб.)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на очередной финансовый год и план.период

	
	
	
	
	план
	план
	план
	план
	план
	

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа 
	«Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на территории поселка Балахта на 2018-2022 годы
	всего
	74 336,40
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	50535,00
	276476,40

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	71 333,85
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	271 333,85

	
	
	
	федеральный бюджет
	2166,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2166,15

	
	
	
	местный бюджет
	735,00
	535,00
	535,00
	535,00
	535,00
	2875,00

	
	
	
	иные источники
	101,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101,4



Глава поселка Балахта                                                                                                      Иванцова Т.В.




Приложение № 4
к постановлению № 05 от 14.01.2020 г
Приложение № 7 
к муниципальной программе 
 «Формирование комфортной городской (сельской) среды муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы

Адресный перечень общественных территорий муниципального образования, нуждающихся в благоустройстве 
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Кадастро-вый номер земельного участка
	Общая площадь обществен-ной территории
	Наличие урн на  обществен-ной территории
	Наличие освещения на  обществен-ной территории
	Наличие лавок на  обществен-ной территории
	Наличие малых архитек-турных форм на  обществен-ной территории
	Наличие асфальти-рованного проезда на земельном участке

	
	Наименование муниципаль-ного образования
(муниципаль-ного района/ городского округа/ сельского поселения
	тип населен-ного пункта
	Наимено-вание населен-ного пункта
	Физическое расположение общественной территории,
адрес
	Наименование общественной территории
	Назначе-ние
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Маяковского, 
д. 32
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 900 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	2.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. Комсомольская
	Пешеходная дорожка
	Общественная
	не меже ван
	примерно  протяженность 100 м
	нет
	да
	нет
	нет
	нет

	3.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	М-он ст. Мосино, пер. Школьный 10А
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 625 кв. м
	нет
	да
	нет
	да
	нет

	4.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Ленина в р-не БСШ №2
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 900 кв.м
	да
	да
	да
	да
	да

	5.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Гагарина
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 400 кв.м
	нет
	да
	да
	да
	нет

	6.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Комсомольская
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 450 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	7.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Мичурина
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 400 кв.м
	да
	нет
	да
	да
	нет

	8.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. Юшкова
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	примерно 400 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	9.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	ул. 60 лет Октября, ул. Сурикова
	Парк Славы
	Общественная
	не меже ван
	примерно 8000 кв.м
	нет
	нет
	да
	да
	нет

	10.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Берег реки Чулым
	Зона отдыха
	Общественная
	не меже ван
	примерно 5000 кв.м
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	11.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Парк Елочки
	Зона отдыха
	Общественная
	24:03:3111024:506
	31504 кв.м
	да
	да
	да
	да
	нет

	12.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. Молодогвардейцев, пер. Юбилейный
	Зона отдыха
	Общественная
	24:03:3111024:506
	20070 кв.м
	нет
	да
	нет
	нет
	нет

	13.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Нижний парк
	Зона отдыха
	Общественная
	не меже ван
	примерно 375 кв.м
	нет
	да
	нет
	нет
	да

	14.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. Молодогвардейцев
	тротуар
	Общественная
	не меже ван
	примерно протяженность550 м
	нет
	да
	нет
	нет
	Да

	15.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. Маяковского 17
	Сквер
	Общественная
	24:03:3111020:9
	2399 кв. м.
	нет
	да
	нет
	нет
	нет

	16.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. 60 лет Октября
	Детская площадка
	Общественная
	не меже ван
	1576 кв.м
	нет
	да
	нет
	нет
	нет

	17.
	Муниципальное образование пгт. Балахта
	Поселок городского типа
	Балахта
	Ул. Борисевича 17
	Скейт площадка
	Общественная
	24:03:3131066:25
	911 кв. м.
	нет
	да
	нет
	нет
	нет



Глава поселка Балахта                                                                                                                      Иванцова Т.В.


                                                                                         










Приложение № 5
к постановлению № 05 от 14.01.2020 г
Приложение № 10 
к муниципальной программе 
 «Формирование комфортной городской (сельской) среды
муниципального образования поселок Балахта» на 2018- 2022 годы

ПАСПОРТ
благоустройства общественных территорий,
расположенных в границе населенных пунктов поселка Балахта
по состоянию на 01.01.2020

	№
п/п
	Адрес общественной территории
	Тип общественной территории
	Дата проведения инвентаризации
	Ответственное лицо за проведение инвентаризации
	Местоположение объекта 
	Характеристики благоустройства общественной территории

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Красноярский край, Балахтинский р-он, пгт. Балахта, пер. Юбилейный, земельный участок № 7
	Зона отдыха «парк Елочки»
	31.12.19
	Давыдова К.А.
	пер. Юбилейный, земельный участок № 7

	Имеется уличное освещение, 2 автобусные остановки, зеленные насаждения, малые архитектурные формы

	2.
	Красноярский край, Балахтинский р-он, пгт. Балахта, ул. Молодогвардейцев, пер. Юбилейный
	Зона отдыха
	31.12.19
	Давыдова К.А.
	Прилегающая благоустроенная территория Храма
	Имеются зеленные насаждения

	3.
	Красноярский край, Балахтинский р-он, пгт. Балахта, ул. Маяковского 17
	Сквер
	31.12.19
	Давыдова К.А.
	Прилегающая территория детской библиотеки
	Имеется остановка, зеленные насаждения

	4.
	Красноярский край, Балахтинский р-он, пгт. Балахта, ул. 60 лет Октября
	Детская площадка
	31.12.19
	Давыдова К.А.
	В 11 м. севернее ЗУ № 24:03:3111024:24
Прилегающая территория БСШ № 1
	Имеется уличное освещение, автобусная остановка, зеленные насаждения, малые архитектурные формы

	5.
	Красноярский край, Балахтинский р-он, пгт. Балахта, ул. Борисевича 17
	Скейт площадка
	31.12.19
	Давыдова К.А.
	ул. Борисевича 17
Прилегающая территория Балахтинского молодежного центра
	Имеется уличное освещение, автобусная остановка, малые архитектурные формы




Глава поселка Балахта                                                                                                                             Иванцова Т.В.
